
 
XI    ISTITUTO    COMPRENSIVO   “ A. VIVALDI ” 

Sede centrale via Chieti, 3 ���� 049 681211   ���� 049 8809389 
Scuola dell’Infanzia “C. Collodi” via Narni, 11        ���� 049 692324 
Scuola Primaria “F. Randi” via Piave, 23                ���� 049 8712112 
Scuola Primaria “D. Valeri” via Monte Santo, 24   ���� 049 8717610 
Scuola Primaria “V. Zanibon” via Siracusa, 12      ���� 049 8759011 
Scuola Secondaria I grado via C. Moro, 6 ���� 049 8721744 
C. T. P. “D. Valeri” via Monte Santo, 24                ���� 049 8717610 

���� :   pdic887009@istruzione.it    ���� :  undicesimocircolo@tiscali.it 
       C.F.   92200350285 

 
          Estratto delibera n. 26 
VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 09/02/2012 
 
OGGETTO: o. d. g. n. 5 – Approvazione Viaggi d’Istruzione. 
 L’anno 2012 il giorno 09 del mese di FEBBRAIO 2012, alle ore 18,00, nella sede della Scuola Secondaria di I° 
grado “ A.Vivaldi” , si è riunito il C.d. I., convocato con avvisi scritti nelle forme di legge. 
All’appello nominale risultano:  
 

Cognome Nome Qualifica Presenti Assenti 
VEZZARO  Flavia docente X  
LUCATO Luisella docente X  
TERRIN Tiziana docente X  
CAZZARO Elvia docente X  
ANZOLIN Novella Maria docente X  
GAIANI Serena docente  X 
GIODICE Anna docente X  
RANZOLIN Mariasilvia genitore X  
GAZZOLA Luca genitore  X 
SALMASO Carlo genitore X  
MARCOTTI Cristina genitore  X 
CACCIN Paola genitore X  
BARONCINI Alessandro genitore  X 
RAUDINO Valeria genitore X  
ATTISANI Antonio genitore X  
DE  MARCHI Cinzia ATA  X 
MADDALOSSO Stefano ATA  X 
D.S. ARNAU Francesco Membro di diritto X  

La  Sig.ra RANZOLIN Mariasilvia , nella sua qualità di Presidente, assistito dalla  Segretaria designata docente Lucato 
Luisella, riconosciuto legale il numero  degli intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone 
in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del giorno, l’argomento suindicato.  
 
Preso atto del D.lgs. 16 aprile 1994 n. 297 (Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione) 
Vista la C.M. del 2 ottobre 1996 n. 623; 
Preso atto che tutti gli alunni partecipanti al viaggio sono coperti da polizza assicurativa stipulata dall ‘XI Istituto comprensivo con la ditta Ambiente 
Scuola in data 14/09/2011; 
Viste le proposte dei Consigli delle classi 3B/3C/3D della Scuola Secondaria di primo grado relative alla effettuazione di un viaggio d’istruzione al 
Parlamento Europeo di Strasburgo, in coerenza con quanto previsto nel Piano dell’offerta formativa 2011-2013; 
Visto il favorevole accoglimento delle medesime proposte della giunta esecutiva che si è espressa nella seduta del 09/02/2012; 
Visto che dette proposte rispettano i dettami del Regolamento d’Istituto vigente e la normativa suelencata; 
Preso atto della autorizzazione dei genitori degli alunni partecipanti al summenzionato viaggio d’istruzione; 
Considerato che quest’ultimo avrà la durata di quattro giorni ed avrà luogo precisamente dal 4 al 7 marzo incluso, con il seguente itinerario: Partenza 
in data  04/03/12 da PADOVA  –LUCERNA- STRASBURGO; 05/03/12 STRASBURGO – Parlamento Europeo; 06/03/12 COLMAI e OBERNAI; 
in data 07/03/12 Ritorno a PADOVA; 
Precisato che la quota a carico dei genitori degli alunni è pari a € 276,50; 
Esaminati i tre preventivi di spesa e fra questi il più conveniente è stato presentato dalla ditta Germana Tours; 
Tutto ciò premesso, 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
All’unanimità dei presenti 

     DELIBERA 
L’effettuazione del  viaggio d’istruzione in Francia nei giorni 4-5-6-7 marzo 2012. 
Alla presente delibera viene allegato l’elenco dei partecipanti composto da n. 54 alunni e n.  5 adulti accompagnatori. 

……………………….omissis…………………………. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE       IL PRESIDENTE DEL C. d. I. 
            f.to  Luisella Lucato                       f.to Sig.ra  Ranzolin  Mariasilvia  

 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Dott. Francesco Arnau 

 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  
Questa delibera è stata pubblicata all’albo della scuola  dal 28/02/2012 al 06/03/2012 
 



 


